



20820

F-sak 100/2020

Saksbehandler: Ann Karin Arntsen

Sakens hjemmelgrunnlag:

Jnr. ref: /2020

Arkiv:

Klageadgang: nei

Off. dok: ja

Kommunedelplan for kulturminner i Rødøy 2021-2031- høringsutkast

Kommunestyret vedtok 13. desember 2017 at arbeid med den første kulturminneplanen for Rødøy kommune skulle startes opp. Kommunen søkte om støtte fra Riksantikvarens prosjekt Kulturminner i kommunen (KIK), og mottok tilskudd på 100 000 kroner til arbeidet med kulturminneplan. Høringsutkastet til Rødøy kommunes første kommunedelplan for kulturminner er nå klart.

I januar 2018 ble det sendt ut brev til etater, lokalutvalg, offentlige råd og lag og foreninger med informasjon om oppstart av planen, planprosess og ønsker om innspill og krav til planen. I februar- mars samme år ble det også kalt inn til møter for alle kretser for å sikre medvirkning i planprosessen.

Prosjektgruppen bestod av oppvekst- og kultursjef, kulturkoordinator og Helgeland Museums avdelingsleder i Rødøy. Etter en god oppstart vinter og vår 2018, ble planarbeidet utsatt da kulturkonsulentstillingen ble stående vakant en periode. Arbeidet ble gjenopptatt i januar 2020. Midlene fra Riksantikvaren ble delvis brukt til å frikjøpe Helgeland Museums avdelingsleder til å være med i planarbeidet.

For å komme i mål med kommunens første kulturminneplan har en i denne omgang, med visse unntak, valgt å prioritere faste materielle kulturminner uten automatisk vern. Og videre har en valgt å først og fremst fokusere på bygninger. Det har vært lagt vekt på at alle kommunens kretser skal være representert i planen.

Handlingsplanen (kapittel 5) inneholder konkrete tiltak for perioden 2021-2024. I denne delen er det blant annet inkludert at det skal legges en langsiktig plan for bruk og vedlikehold av de kommunalt eide kulturminnene Bårstua på Rødøya, gammelskolen i Tjong og gammelskolen på Gjerøya. Det er også foreslått at det i forbindelse med revidering av arealplanen vurderes hvorvidt det bør/ikke bør opprettes hensynssoner på Myken og Hamnøya.

Rødøy kommune ber i denne omgang om innspill til innholdet i planutkastet, ikke layout og bildebruk, som slutføres når planen blir vedtatt.

Vurdering

Kulturminneplanen for Rødøy skal bidra til lokal bevissthet om hvilke kulturhistoriske verdier vi har i kommunen, og om hvordan disse kan og bør forvaltes til beste for oss selv og kommende generasjoner. Kulturminneplanens handlingsdel skal følges opp årlig. Ansvaret for å følge opp planen ligger både hos kommunen, innbyggerne og regionale myndigheter. Tilgang til ressurser til oppfølging vil være avhengig av de årlige budsjettvedtakene i kommunestyret. Kulturminneplanen skal også være et godt grunnlag for å søke på nasjonale og regionale midler til oppfølging og forvaltning av kulturminnene. Rullering av planen skal vurderes i planstrategien hvert fjerde år. Handlingsplanen skal vurderes i kommunens årlige budsjett- og økonomiplan.

Vedlegg:

-Kulturminneplan for Rødøy

Rådmannens innstilling

Rødøy kommune legger utkast til kulturminneplan ut på høring i seks uker, i samsvar med plan- og bygningslovens §11-14. Innspill til planutkastet, og eventuelle forslag til andre aktuelle kulturminner som bør inngå i planen, må være levert innen 1. januar 2021.

Rødøy kommune, den 09.11.20



Ann Karin Arntsen
Koordinator for folkehelse og kultur



Svend Leif Einvik
Oppvekst- og kultursjef



Kitt Grønningseter
Rådmann